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Varför är merkostnadslånet  
mer populärt i vissa länder?
Det land studierna bedrivs i tycks alltså ha betydelse för hur många  

som använder merkostnadslån. Det beror sannolikt på hur stor andel  

av de studerande som behöver betala en undervisningsavgift i landet, 

samt på nivån på avgiften. Nivån på undervisningsavgiften kan dock 

variera mellan olika lärosäten och utbildningar inom ett land. 

I de länder där många lärosäten tar ut höga avgifter är det vanligt att  

de studerande tar merkostnadslån för undervisningsavgift, men även 

det allmänna merkostnadslånet för utlandsstudier.

Däremot verkar det inte finnas något samband mellan levnads- 

omkostnaderna i olika länder och andelen studerande som tar  

merkostnadslån för utlandsstudier. De som använder merkostnadslån  

för utlandsstudier ser i stor utsträckning ut att vara samma personer  

som även tar merkostnadslån för undervisningsavgifter. Det skulle  

kunna vara en indikation på att studerande använder delar av mer- 

kostnadslånet för utlandsstudier till att betala undervisningsavgiften  

vid lärosäten med höga avgifter. 

Att läsa ett långt program på ett lärosäte som tar ut undervisnings- 

avgift bidrar också att utbildningen kan bli dyr. En högre andel av  

dem som studerar inom hälso- och sjukvårdsområdet använder  

merkostnadslån jämfört med studerande inom andra utbildnings- 

inriktningar. Majoriteten av dem som studerar utomlands inom  

hälso- och sjukvård studerar på långa läkarprogram med höga  

undervisningsavgifter. 

Att läkarstuderande oftare tar merkostnadslån beror som sagt  

bland annat på att de i högre grad studerar i östra Europa där det är 

vanligt att lärosätena tar ut undervisningsavgift. Men att många läser 

långa och dyra utbildningar i dessa länder kan i sin tur bidra till att  

användandet av merkostnadslån är högt i länder i östra Europa. 

De som studerade pedagogik- och lärarutbildningar använde mer-

kostnadslånet i lägst utsträckning. Det beror antagligen på att dessa 

studier är vanligare i länder och på lärosäten där det sällan förekommer 

undervisningsavgifter. Det finns inget som talar för att vissa utbildnings-

inriktingar i sig skulle leda till att fler tar merkostnadslån.

”En högre andel av dem som  
studerar inom hälso- och sjukvårds-
området använder merkostnadslån.”
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Vi gör studier möjligt.
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